साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-71, अंक : 14, 10/13 जुलाई 2014 तदनुसार 29 आषाढ़ सम्वत् 2071 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

भोग सामग्री के साथ जीव का शरीर में प्रवेश

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

हरि मृजन्त्यरुषो न युज्यते सं धेनुभिः कलशे सोमो अज्यते ।
उद्वाचमीरयति हिन्वते मती पुरुष्टुतस्य कतिं चित्परिप्रियं ॥

-ऋ. 9/72/1